A habens, dicebat: Homines isti servi sunt Dei altissimi. Imperator itaque, pristinae sanitati restitutus, sanctos hosce et ipse, et optimates ejus in honore habuerunt. Quin et rogatu eorum divino suo edicto per totum imperium Romanum prius promulgato, cavebat ne quis deinceps Christianos, quos vocant, violaret, aut a cultu suo prohiberet.

μηδὲνα τῶν λεγομένων Χριστιανῶν ὑπομαίνειν τι κα-

Cæterum eorum dominus, ubi intellexerat quanto sanctos hosce amore prosequeretur imperator, a primariis medicis imperatoris in id adductus, **306** summe eos invisos habuit: quam primum vero imperator ex Cyrestica regione in Persidem discesserat, servis suis stipatus, per dolium sanctos illos ad montes abductos, tanquam Christiani dogmatis sectatores, præcipites dedit. Talem itaque vitæ exitum justii hi habuerunt.

Imperator autem Carinus, medio belli tempore naturæ concessit, annos natus xxxii.

Carinum excepit Diocletianus; qui imperavit annos xx, et menses ix. Erat hic procerus, gracilis, facie macilenta, capite barbaque canus, colore corporis pallente, oculis cæcis, naso crasso, subcurvus, summe magnanimus, ædificandique studiosissimus. Imperator vero designatus est, Basso et Quintiano coss.

Hoc imperante, tenebræ profundæ per diem integrum orbi incubuerunt. Tertio autem imperii anno exacto, Maximianum filium, qui et Herculianus, Cæsarem creavit. Persis autem arma sumentibus, Diocletianus, cum Maximiano, in eos profectus est. Per Antiochiam vero magnam facto itinere, Diocletianus, Maximiano contra Persas misso, ibidem commoratus est: ubi etiam patatium ingens exstruxit, inventis ibi jactis olim a Gallieno Licinniano fundamentis. Balneum etiam publicum urbis in planitie exstruxit, prope circum veterem; quod Diocletianum **307** vocavit. Horrea quoque, pro frumentis condendis, exstruxit: mensuris etiam frumenti, aliorumque venalium omnium publice constitutis: ne, qui mercaturam exercebant, a milite damno aliquo afficerentur. Stadium quoque, quod vocant, in

VARIÆ LECTIONES.

²⁰ δόλω Ch., δόλου Ox. ²¹ ἐκρήμνισεν Ch., ἐκρέμνισεν Ox. ²² τὸν καὶ Ἐρκουλλιανόν. « Ἐρκουλλίος alii omnibus, tam Græcis quam Latinis, atque etiam Nostri infra dictus est. » Ch. V. p. 155 C. ²² ἀποθετῶν Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(18) Καρίνος τελευτᾷ τῷ (sic. ed. Ox.) ἰδίῳ θανάτῳ. Imo a Diocletiano multis præliis tentatus, ab eodem tandem victus interficitur, teste Fl. Vopisco.

(19) Τῆς ὑπατείας Βάσσου καὶ Κυντιανοῦ. Bassum et Quintianum coss. Eusebius ad Diocletiani imp. annum iv ponit; Chr. Alex. auctor, ad ejusdem annum v.